
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 138/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2021 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de terminación de la Urbanización de la Actuación Aislada
de transporte y red viaria local AA-VE-2 "VERDIGONES", a adjudicar mediante procedimiento abierto
simplificado.

Valor estimado del contrato 119.897,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.075,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.897,15 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
AA-VE-2 "VERDIGONES"
Condiciones Se debe ejecutar conforme al proyecto aprobado y según las directrices que dé la Dirección Facultativa de
las obras y el responsable del contrato
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Sector Verdigones AA-VE-2
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Se adjudica a la empresa que ha obtenido la mayor puntuación en el procedimiento licitatorio, con sujeción al Proyecto, el
PCAP y a la oferta formulada por la contrata. El plazo de ejecución es de 4 meses, a contar desde la firma del Acta de
Comprobación de Replanteo

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956388080

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8

Precio de la oferta más baja 109.917,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.897,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITER TRIVIUM SLU
NIF b72390289
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.917,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.000 EUR.

Motivación

Motivación La oferta de esta entidad es la que ha obtenido la mayor puntuación en el procedimiento licitatorio.
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8c9ab1d-dea0-48c8-a6ba-dfe4f8f78532


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
En fecha posterior a la de finalización del plazo de
presentación de ofertas. Se hará por la mesa de
contratación, conforme establece el art. 159.4 de la
LCSP

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Fax +34 956382380
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 07/09/2021 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2021 a las 19:00
Observaciones: 20 días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación enel perfil
del contratante, instalado en la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a la nueva redacción del art. 159.4 de la LCSP, dada por la Disposición Final 7ª
de la Ley 3/2020, de 18 de septiembre, ante las circunstancias del COVID 19, el acto de apertura no será público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación max *(presupuesto de licitacion - oferta economica de la empresa)/presupuestoExpresión de evaluación 

de licitación - oferta más baja

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHdjOWd7DZMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007585881 |  2021-412997 | Thu, 04 Nov 2021 09:46:52:954 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41504258430431778815374351823186846105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHdjOWd7DZMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

